PROJETO DE LEI 05^ í

Fottias, ^

Pmo \

Dispõe sobre autorização para abertura
de Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 467.000,00 (quatrocentos e
sessenta e sete mil reais), para os fins
que especifica.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais

suplementares no valor de R$ 467.000,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil) ao orçamento
do Município (Lei Municipal n. 1.581, de 27 de dezembro de 2023), em favor das Secretarias
de Saúde e de Esportes e Lazer, a fim de atender novas despesas substitutas das indicadas
pelos Vereadores autores de emendas individuais com impedimentos insuperáveis, nos termos

[...]

Com os nossos cordiais cumprimentos e reiterando os protestos de estima e
consideração, servimo-nos do presente para encaminhar a esta Egrégia Casa de Leis, para
apreciação e votação dos Nobres Edis, o Projeto de Lei que "Dispõe sobre autorização para
abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 467.000,00 (quatrocentos e
sessenta e sete mil reais), para osfins que especifica".

Considerando a relevância que cerca o presente projeto de lei, requeremos
o Regime de Urgência Especial, nos termos^liSwtigo 153, mcisp<Çça Resolução n. 68/2004,
Regimento Interno da Câmara Municíp^páe Berfeoga.